- Omnibus instructis et sumptibus arte paratis
 250 Mulos concendent et equi uacui quoque pergunt,
 Quos pueri ducunt humerisque scuta reponunt.
 Iamque propinquabant castris fumosque uidebant.
 Puluream nebulam terram comprehendere totam
 Rex uidit et totam iussit concendere scholam
 255 Magnificeque uiros sic demum suscipit istos.
 Natus Fernandi domibus iubet arma reuello
 Martinus dictus: magnos Mauris dabit ictus.
 Huic gaudet Fita, quoniam dominatur in ista.
 In uultu niueus, membris et corpore largus,
 260 Formosus, fortis, probus est et cura cohortis.
 Diffugint Mauri, cum uoce tonat, pauefacti.
 Hic pulcris pulcros armis armauit ephebos,
 Castraque Martini turba resonant iuuenili.
 Ii mortem spernunt, audaces sic quoque fiunt,
 265 Plus gaudent bello quam gaudet amicus amico.
 Uexillis altis intrant temtoria regis
 Hortantes ad bella duces 'Cur estis hic pigrantes?'
 <T> alia post dicta, que iurant non fore facta,
 Cuncti descendunt, regem simul ordine querunt
 270 Atque genu flexo 'Bone rex' dixere 'ualeto'.
 Sicque sedem pratis tandem statuere nouellis.
 Nolo sit oblitus comes inclytus Ermengodus.
 Inter consortes micat hic quasi stella cohortes
 Est Sarracenis, est carus Christicolisque.
 275 Si possim fari, cunctis ualet equiparari

251 ducunt *AL* : dicunt *DEMS* || humerisque *DEMS* : humeris qui *AL*
 253 nebulam *L*, nebullam *A* : rebulam *DEMS* 254 uidet *A* || iussit] uidit *A* 255 si *M* 257 dabit Mauris *A* 258 Hinc *A* || quando minatur *A* 259 niueus] iubenis *A* 262 pulcris] pulcher *A* 263 tuba *A* 264 Hi *L* || fiunt *AL* : fuerint (i.e. fiunt) *DEMS* 265 om. *A* 266 tenoria *L* 267-68 om. *A* 268 addidi 270 genuflexi *A* 271 sedem ... statuere *scripti* : sedent ... studuere : *codd.* 272 comes iterauit *L* || Hermengodus *A* (*Ermengaudus in diplomatis*) : Ermegodus *DEMS*, Ermogidus *L* 274 alterum est] et *A* 275 possum *A* || cunctis *scripti* (*fort.* totis, cf. *Poet. Sax.* IV 82-83 [PAC, IV 1, p. 48] fuerat cui subditus Indis | exceptis oriens totus) : ratis *codd.*

- Regibus exceptis. Hic armis more receptis
 Cum uirtute Dei fretus multo comitatu
 Ad pugnam uenit, qua plures ense peremit.
 Tardius ad bellum Guterrius et Fredinandi
- 280 Non uenit, est regis quoniam tutamine fretus.
 Sanctius est nostri qui filius imperatoris
 Cum primum natus, huic traditur ille docendus.
 Nutrit eum care, quem uult omnes superare.
 Consors maiorum Guterrius extat honorum.
- 285 Ipse cateruatim properans ad prelia pergit.
 Ad bellum properat regalia signaque portat
 Laxatis loris carus gener imperatoris,
 Nomine Garsia. Sed Pampilonia tota
 Iungitur Alaue, Nauarria fulget et ense.
- 290 Omnibus his fultus gaudet certamine tutus
 Ramiri natus. Regi si <t> postea uirtus!
 Huius in aduentum gaudens Hispania tota
 Suscipit ut dominum, nam scit regi fore gratum:
 Regibus haud dispar, sed et haste turbini compar.
- 295 Talibus auxiliis implentur regia castra.
 Talibus ac tantis Hispania fulta columnis
 Erectis signis Andugeris occupat oras.
 Primitus Anduger degustans uina doloris
 Augusti iussu circumdatur imperatoris.
- 300 Sternitur hoc castrum, sed et Urgi sternitur ipsum.
 Clamat et ad Baalim, Baalim surdescit ad ista,